
Z a m y š l e n í 

Vážení spoluobčané, 
počasí v únoru pokračuje ve své ne-
standardní linii. Nu což, je sice 
smutné, že za zimním počasím je 
třeba dojet někam do vyšších poloh, 
ale alespoň moc neprotopíme. 
I za krátké časové období od 
začátku roku se přece jen 
událo pár záležitostí, i když 
ještě není sezóna ve svém pl-
ném proudu. V tomto čase, 
kdy se ještě nedá pracovat 
naplno ve venkovním prostře-
dí, jsme se pustili do opravy 
podlahy v informačním stře-
disku, která se vlivem špatně 
provedené montáže vytápění 
nadzvedávala. Informační 
středisko je proto provizorně umís-
těno v místnosti u obřadní síně, ale 
maximálně do měsíce bude zpět na 
obvyklém místě. Taktéž dokončuje-
me společné prostory v budově bý-
valé spořitelny, které budou koneč-
ně důstojné a čisté. Zároveň jsme 
pracovali na rekonstrukci jednoho 
bytu, která byla v tomto měsíci do-
končená a byt byl přidělen novému 
nájemci.  
Co jsem si ale v poslední době uvě-
domil, je fakt, že jsem zde nikdy 
příliš neinformoval o dění v mikrore-
gionu Dobrohost. Jak mnozí vědí, 
tento mikroregion je dobrovolný 
svazek, který sdružuje aktuálně 6 
obcí – Poběžovice, Drahotín, Horu 
Sv. Václava, Mnichov, Hvožďany a 
Mutěnín. Právě poslední jmenovaná 
obec je tou, která se na přelomu ro-

ku ke svazku připoji-

la, za což jsme velice rádi, neboť se 
míra spolupráce rozšíří o další, rela-
tivně velké území. Možná se ptáte, 
proč a za jakým účelem byl mikrore-
gion založen. Jde především o velice 

úzkou spolupráci ve věci vyjednáva-
ní s nadřazenými orgány, neboť 
všechny nás trápí podobné pro-
blémy a mikroregion má tak v této 
věci větší vyjednávací sílu. Prakticky 
se však můžete setkávat s jeho čin-
ností v terénu, kdy po několika eta-
pách je opraveno mnoho malých sa-
králních staveb, tzv. křížků u cest a 
silnic, mikroregion taktéž udržuje 
několik cyklotras.  
Z větších akcí z poslední doby je 
třeba zmínit opravu zříceniny hradu 
Starý Herštejn, kde byl mikroregion 
jedním z hlavních partnerů a dovo-
lím si říci, že bez něj by k opravě 
zříceniny na vyhlídku nedošlo. Dále 
byla pořízena mobilní WC buňka, 
kterou můžete pravidelně vidět na 
našich pouťových slavnostech a ji-
ných akcích. O příkopy a větší trav-
naté plochy se můžeme lépe starat 

díky dvěma mulčovačům, 
pro krizové stavy byla taktéž zakou-
pena velká elektrocentrála. 
V letošním roce chce mikroregion 
pořídit mobilní stany a taktéž se při-

pravuje na opravu, či revitaliza-
ci odpočinkových míst, kterých 
je v našem okolí relativně dost. 
Mimo tyto hmatatelné záležitos-
ti se mikroregion Dobrohost vě-
nuje pořádání mnoha akcí, ze 
kterých vyzdvihnu každoroční 
Panevropský půlmaraton, dále 
adventní a velikonoční akce, 
které mají i široký přeshraniční 
přesah. Mikroregion je tak skvě-
lým nástrojem k dosažení lep-
ších výsledků, spoluprací více 

obcí, než by tomu bylo v případě 
snahy jen jedné obce. Věřte mi, že 
by se mnoho těchto akcí a materiál-
ní pomoci bez mikroregionu a jeho 
podpory Plzeňským krajem neusku-
tečnilo. Dalším krokem je i rozšíření 
„našeho“ zpravodaje Poběžovicko 
do všech těchto členských obcí a 
tím i zajištění lepší informovanosti 
občanů o dění v celém regionu. 
Sám mám z tohoto kroku velkou ra-
dost a osobně doufám, že informo-
vání občanů nezůstane jen u staros-
tů jednotlivých obcí, ale zapojí se ve 
velké míře i občané samotní.  
Vážení spoluobčané, pomalu nám 
přichází měsíc březen, který přinese 
delší dny, teplejší počasí, více slu-
níčka a tím i dobré nálady všem.  
Děkuji za pozornost, 

Martin Kopecký, starosta 
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Kdo se v Poběžovicích chce uklid-
nit, zameditovat si, zavzpomínat, 
ať se jde projít revitalizovaným 
zámeckým parkem. Je to jeden 
z nejviditelnějších činů předcho-
zích zástupců města a jiných čini-
telů. Starší a staří určitě pamatují 
doby, kdy místo kdysi slavného 
parku z 19. století, je při vjezdu 
do města vítala neuspořádaná 
houština, přerušená sice pěkným 
fotbalovým hřištěm a tenisovým 
kurtem, ale jinak zcela neudržo-
vaná. Stálo to mnoho úsilí, nejen 
fyzického, ale i byrokratického. 
Pak  byly doby, kdy do Poběžovic 
přijelo  mnoho politiků a řečnili a 
řečnili. Byla tu paní Muraki, oživl 
příběh Micuko a dokonce se do-
stalo pozornosti i Richardu Cou-
denhove Kalergi. Většina důleži-
tých akcí se konala v hotelu Hu-
bertus a po obnově i v parku u 
nově založené japonské zahrady. 
Na jedné z nich byl přítomen i 
Ota Habsburský. Velmi zajímavou 
přednášku měl v hotelu i sám pan 
doktor Líbal, budiž mu země leh-
ká, nejvýznamnější odborník na 
středověké stavby. Co bylo, to 
bylo. Současné vedení města má 
nač navazovat, co dotáhnout do 
konce. Největším úspěchem je, 
že zámek a hrad (vše v jednom) 
se dostal mezi Národní kulturní 
památky se všemi výhodami i sta-
rostmi, které toto zařazení přiná-
ší. Bohužel památky byť sebe-
skvělejší samy o sobě moc k roz-
voji obce nepomohou. Byla tu 
moje dobrá známá, nechtěla byd-
let u kamarádek, byla zvyklá na 
hotel. Ale marně zkoušela najít 
nějaké bydlení. Samozřejmě ji za-
chránila přítelkyně. Ale jak to bu-
de s těmi prozaickými věcmi dál? 
Jednodenní turistika? Kde se na-
jíst? Kde se vyspat? Na štěstí není 
všem dnům konec. Hubertus zno-
vu ožívá. Posezení tam bylo vždy 
příjemné a i v sále jsme si užili 
plesů i jiných akcí. Snad se někdo 
ujme i bývalé prodejny Jednoty v 
„obchoďáku“ Pivoňka. Byl tu jedi-
ný bezbariérový přístup. Ale i vy-
soké ceny za potraviny. Ani něko-
lik zbylých věrných obchod neza-
chránilo. A teď skočím rovnou do 
Prahy: obnova venkova, jakýsi 
ministr to propaguje. Ale kudy 
vedly cesty všech prezidentů a 
dalších důležitých činitelů ve zdej-
ší oblasti? Přes Domažlice a pak 
za vlky na Šumavu. Bývalý politic-
ký okres Horšovský Týn a bývalé 
okresy soudní – Poběžovice, Hos-
touň aj. jako by nebyly. Zbyly jen 
ty zbytečné šatlavy. Inu! Ani pre-
zidenti se nechtějí kazit náladu. A 
nebo – zvyk je zvyk a osvědčené 
trasy osvědčenými trasami.                  
        Marie Špačková 
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Vychází měsíčně  

Vážení čtenáři, 
v dnešním čísle se na vloženém listu 
objevily první články informující o 
některých obcích Mikroregionu Dob-
rohost. Starostové obcí sdružených 
v mikroregionu se na schůzi tohoto 
sdružení dohodli, že jim město Po-
běžovice umožní zveřejňování infor-
mací o jednotlivých obcích v rámci 
svého pravidelného zpravodaje Po-
běžovicko, které vychází na konci 
každého měsíce v roce. 
Podmínkou zveřejnění jakékoli infor-
mace je to, že někdo z dotyčné ob-
ce dodá svůj příspěvek, za jehož 
obsahovou pravdivost sám zodpoví-
dá. Nemusí to být právě starosta, 
ale kdokoli, kdo si myslí, že jeho in-
formace bude pro občany nějakým 
způsobem zajímavá. Příspěvky je 
možno dodat elektronicky na e-
mailovou adresu:  
redakce@pobezovice.cz. Textový ve 
formátu WORD, obrázky ve formátu 
JPG, JPEG, či PDF. Pisatel nemusí 
mít starost, zda je jeho příspěvek 
gramaticky a pravopisně bez chyb. 
Vím, že čeština je velmi složitý jazyk 
a mnoho Čechů její písemnou formu 
příliš neovládá. Já se rovněž dostá-
vám do situací, kdy si nejsem 
správností napsaného jistý a pak 
problémové místo napíši jinak, 
abych se vyhnul problémovému vý-

razu nebo musím nahlédnout do 
Pravidel českého pravopisu. Takže 
pokud někdo pošle příspěvek, který 
bude obsahovat chyby, já se budu 
snažit je opravit tak, aby výsledný 
text byl bez chyb. Pokud by se obje-
vil text, který bude obsahovat vul-
garismy, neověřené pomluvy nebo 
bude nějakým způsobem dehones-
tovat práci vedení obce a její před-
stavitele, nebude zveřejněn. Rovněž 
texty, kterými by si pisatel vyřizoval 
osobní spory s jakoukoli druhou 
stranou, nemají ve zpravodaji mís-
to, stejně jako předvolební agitace 
politických stran. Na druhé straně 
informace o průběhu kulturních, 
společenských nebo sportovních ak-
cí a další zajímavosti ze života obce 
budou vždy vítány. Důležité je upo-
zornění, že pokud příspěvek obsa-
huje nějaké osobní údaje (data na-
rození, úmrtí, svatby, bydliště 
apod., ve spojení s celým jménem 
dotyčné osoby), zodpovídá pisatel 
za to, že má souhlas dotčené osoby 
s jejich zveřejněním. 
 Vzhledem k tomu, že náklady na 
odebíraný počet výtisků zpravodaje 
bude hradit každá obec, bude v zá-
jmu jejích občanů, aby informace ke 
zveřejnění za obec někdo (nejpoz-
ději do 20. v měsíci) dodal. Ideální 
by bylo, kdyby se v každé obci našel 

nějaký aktivní občan, který se bude 
o tuto agendu starat a bude pravi-
delně dodávat informace ke zveřej-
nění, aby to neleželo pouze na bed-
rech starosty, ale to už záleží jen a 
jen na vlastních obcích.  
Aby informace byla dostatečně vy-
povídající, měl by článek o průběhu 
akce obsahovat několik základních 
údajů: CO? (O jakou akci se jedná). 
KDO? (Kdo je pořadatelem akce), 
KDE? (Kde se akce udála?), KDY? 
(Kdy akce proběhla) a JAK? (Jaký 
byl vlastní průběh akce). 
Jak je z prvních zkušeností vidět, 
bude asi pro některé obce problém 
pravidelně dodávat články o dění v 
obci. V některých obcích se třeba 
nic opravdu zajímavého neudálo, 
někdy jen nebude čas a ochota to, 
co se událo, sepsat. Jen čas tedy 
ukáže, zda je tento projekt života-
schopný a zda u jednotlivých členů 
Mikroregionu Dobrohost, tedy člen-
ských obcí, přetrvává potřeba po 
nějakém tištěném zpravodaji, který 
by pravidelně seznamoval občany s 
tím nejdůležitějším, co se v jejich 
okolí událo, nebo který by umožnil 
starostům hromadně oslovit své ob-
čany v jakékoli důležité záležitosti. 
Přeji všem novým čtenářům, aby se 
záměr podařil a zpravodaj i jim 
sloužil ke spokojenosti.             VoK 



Panorama  
u d á l o s t í 

Výběr z usnesení 30. zasedání Rady města Poběžovice ze dne 29.1.2024 
♦ Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o pronájmu pozemku ze dne  
 27.1.2000, jejíž předmětem je část pozemku p. č. 116/15 v k. ú. Poběžovice u Domažlic o výměře 

43 m2 , přičemž se od 1.2.2024 stává nájemcem paní E*** S***, bytem *** a nájem se stanovu-
je ve výši 4 Kč/1 m2.  

♦ Rada města schvaluje záměr pronajmout pozemek p. č. 116/11 v k. ú. Poběžovice u Domažlic o 
výměře 212 m2 za účelem zřízení zahrady a pověřuje tajemníka MěÚ o jeho zveřejnění dle zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích.  

♦ Rada města bere na vědomí žádost společnosti Stopa bezpečí - kurzy s. r. o., Praha a nesouhlasí s 
poskytnutím finančního příspěvku na projekt "Peníze a jiná strašidla".  

♦ Rada města bere na vědomí nabídku společnosti JOKO PODLAHY, se sídlem Haltravská 471, 344 
01 Domažlice na instalaci lina v bytě Kráká 146 za cenu 40.942 Kč (bez DPH) a pověřuje správce 
bytového fondu objednáním služby.  

♦ Rada města schvaluje Smlouvu o poskytování právních služeb s Mgr. Martinem Horákem, advokát-
ní kancelář, IČO: 88686094, se sídlem Plzeňská 26, 345 61 Staňkov, jejíž předmětem je vedení 
přestupkové agendy pro město Poběžovice za měsíční paušální odměnu ve výši 5.000 Kč (bez 
DPH).  

♦ Rada města schvaluje Smlouvu o poskytování právních služeb s Mgr. Martinem Horákem, advokát-
ní kancelář, IČO: 88686094, se sídlem Plzeňská 26, 345 61 Staňkov, jejíž předmětem jsou právní 
služby v rozsahu sporné i nesporné agendy za měsíční paušální odměnu ve výši 6.000 Kč (bez 
DPH).  

♦ Rada města povoluje kácení dřevin (1 thuje) na pozemku p. č. 983/1 v k. ú. Poběžovice u Domaž-
lic dle předložené žádosti a pověřuje referentku OVŽP zajištěním potřebných prací.  

Výběr z usnesení 31. zasedání Rady města Poběžovice ze dne 19.2.2024 
♦ Rada města souhlasí s vyhlášením Programu pro poskytování dotací z rozpočtu města Poběžovice 

dne 20. 2. 2024 v předloženém znění.  
♦ Rada města bere na vědomí cenovou nabídku Zahradnictví - Richard Papež, se sídlem Dolany 132, 

339 01 Dolany na rostliny a dřeviny potřebné dle projektové dokumentace na revitalizaci proluky 
na nám. Míru v Poběžovicích za celkovou cenu ve výši 56.241 Kč (bez DPH) a pověřuje referentku 
OVŽP zasláním objednávky.  

♦ Rada města souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytování služeb se společností EVIDENCE NÁDOB 
s.r.o., se sídlem Losiná 211, 332 04 Losiná na přístup do internetové aplikace Evidence nádob za 
měsíční poplatek ve výši 993 Kč (bez DPH) a pověřuje starostu jejím podpisem.  

♦ Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice vydat Obecně závaznou vyhlášku, kterou 
se mění obecně závazná vyhláška č. 5/2023, o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství v předloženém znění.  

♦ Rada města schvaluje Vnitřní předpis č. 1/2024 Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností 
v předloženém znění.  

♦ Rada města schvaluje Vnitřní předpis č. 2/2024 Podpisový řád v předloženém znění.  
♦ Rada města schvaluje Darovací smlouvu s Pavlem Veselákem, se sídlem nám. Míru 48, Poběžovi-

ce, jejíž předmětem je věcný dar městu Poběžovice ve výši 875 Kč a pověřuje starostu jejím pod-
pisem.  

♦ Rada města bere na vědomí cenovou nabídku od společnosti DOMOZA projekt s. r. o., se sídlem 
Teslova 1202/3, 301 00 Plzeň, na provedení dlouhodobého monitoringu projektu "Revitalizace 
zámeckého parku - III. etapa" a pověřuje starostu zasláním objednávky.  

♦ Rada města přiděluje byt č. 5 v bytovém domě Krátká 146, Poběžovice s dispozicí 2+1 o velikosti 
69,71 m2 paní M***K***, bytem ***, za výši nájmu 55 Kč/m2, a to od 1. 3. 2024 na dobu urči-
tou.  

♦ Rada města souhlasí s darem pro Klub Uličník - Diakonie ČCE střediska západní Čechy, Americká 
29, Plzeň 301 00 ve výši 10.500 Kč za mimořádnou činnost pro město Poběžovice a ukládá staros-
tovi uzavřít darovací smlouvu.  

♦ Rada města schvaluje Kupní smlouvu s panem J*** K***, bytem ***, jejíž předmětem je pořízení 
benzínového bouracího kladiva značky Wacker Neuson, Model BH55 27x80 za cenu 35.000 Kč a 
pověřuje starostu jejím podpisem. 

Současné počasí i počasí minulého měsíce roz-
hodně nebylo skoupé na dešťové srážky. Oproti 
vypočítanému dlouhodobému srážkovému prů-
měru pro jednotlivé měsíce je zřejmé, že první 
dva měsíce letošního roku jsou nadnormální. 
V loňském roce se nám mohlo někdy rovněž 
zdát, že „chčije a chčije,“ ale jak to bylo ve sku-
tečnosti je patrno z přiloženého grafu. V něm je 
dlouhodobý průměrný spad srážek zobrazen čer-
veně a skutečně naměřené hodnoty v Poběžovi-
cích modře. 
Z grafu je patrné, že zatímco na jaře se srážkové 
úhrny pohybovaly blízko dlouhodobému průmě-
ru, nastal v létě (od května do září) výrazný pro-
pad s jedinou výjimkou a to byl měsíc srpen, kdy 

v Poběžovicích spadlo 142 litru vody (mm) na 1 
m2. Říjen byl opět vyrovnaný a poslední dva mě-
síce v roce vykázaly opět  nadnormální srážko-
vou činnost, když v listopadu spadly 122 litry a v 
prosinci 117 litrů na 1 m2. Celkově za rok 2023 u 
nás spadlo 739 litrů na 1 m2, zatímco dlouho-
dobý průměr v Plzeňském kraji je 684 litrů. Bo-
hužel to však nemusí znamenat, že hladina spod-
ních vod bude dostatečně naplněna, protože v 
případě přívalových srážek nebo srážek spadlých 
na vyschlou, tvrdou půdu velká většina vody od-
teče, aniž by se stačila vsáknout do půdy. Přesto 
k dnešnímu dni je stav podzemní vody v našem 
regionu mírně až silně nadnormální a proto mů-
žeme doufat, že očekávané teplé léto přečkáme 

bez katastrofy v podobě kritického nedostatku 
vláhy.                               VoK 

Pracovníci Služeb města Poběžovice provedli v 
měsíci únoru zpevnění podkladové plochy pod 
kontejnery na tříděný odpad v ulici Pohraniční 
stráže a zároveň bylo v této části města rozšíře-
no parkoviště pro osobní automobily. Po odstra-
nění travnatého povrchu pracovníci služeb města 
na místo navezli recyklát, rozhrnuli jej a zhutnili. 
Technikou se rovněž podíleli na provedení čás-
tečného úklidu skládky u Sedlece. 
Příznivé a teplé počasí umožňuje i v „zimním ob-
dobí“ pracovat na stavbách rodinných domů. 
Dva vyrůstají v Šitboři (na jihozápadním okraji 
obce a ve spodní části středu návsi) a dva rov-
něž ve Vlkanově (u rybníka). 

Město nechalo vybudovat novou samostatnou 
elektrickou přípojku přímo pro budovu zámku. V 
rámci této akce bude vybudován sloupek s měří-
cím místem hned u vjezdu do objektu z Šandovy 
ulice. Z něj povede zemní vedení do připravené-
ho přípojného místa na budově zámku, vedle no-
vě opraveného schodiště hlavního vchodu. Do-
sud je zámecká budova napájena pouze provi-
zorně z vedlejšího objektu a toto připojení neod-
povídá současným normám a požadavkům. 

stránka 2 

Panorama  
u d á l o s t í 



 

 

První písemná zmínka o obci po-
chází z roku 1239. Zdejší kostel je 
zmiňován v roce 1359 jako opev-
něný kostel (kostelec). Strategicky 
položené místo hrálo zřejmě ve 
středověku nezanedbatelnou úlo-
hu. Pramen z roku 1545 uvádí kos-

tel Sv. Václava v "Hrů-

bích" (tzn. příkopech). Obec patřila 
pražskému arcibiskupství se sprá-
vou z Horšovského Týna. Roku 
1434 patřila Bohušovi z Tasnovic. 
Později se dostala do rukou pánů 
z Ronšperka (Poběžovic). Jan    
mladší z Lobkovic vyplatil roku 
1545 kostel Sv. Václava od pána 

ze Švamberka a sídlo připojil 
k panství Horšovský Týn.  
Až do roku 1785 spravovali kostel 
kněží Pivoňského kláštera. V roce 
1930 tvořilo zástavbu 29 objektů 
s popisným číslem obydlených 
154 obyvateli. 
Kostel v Hoře Sv. Václava 
Obec Hora Svatého Václava je při-
pomínána již roku 1239. První 
zmínky o kostelu se vyskytují ko-
lem roku 1345. Již v roce 1384 je 
kostel zmiňován jako farní, patřící 
do horšovskotýnského arcijáhen-
ství. Později byla obec administro-
vána augustiniány z nedaleké Pivo-
ně. Farnost byla obnovena ro-
ku 1788, matriky jsou vedeny 
od roku 1680. Okolí kostela by-
lo opevněno a stávala zde 
i tvrz. Rozměry kostela jsou 
překvapivě monumentální a vy-
bočují z dobových zvyklostí. 
Kostel má gotický presbytář 
a loď z 15. století se starší věží 
z druhé poloviny 14. století. 
Celý byl barokně upraven v 17. 
století.  
Původní farní budova zmiňova-
ná v roce 1707 byla zároveň 

také školou. Po požáru v roce  
1927 byla roku 1932 nově postave-
na fara. 
Načetín (Natschetin) 
Poprvé je zmiňován na začátku 
16. století, jako majetek pražského 
arcibiskupství. Později obec patřila 
k panství Horšovského Týna.  
V roce 1939 mělo sídlo 38 domů 
a 155 obyvatel. 
Šidlákov (Schilligkau) 
Šidlákov je poprvé připomínán 
v roce 1379. Po dlouhé období pak 
patřil k hostouňskému statku.  
V roce 1930 zde stálo 45 usedlostí 
s 223 obyvateli. 

Na konci loňského roku se obec 
Mutěnín stala právoplatným čle-
nem Mikroregionu Dobrohost a 
z tohoto důvodu bych chtěl naši 
obec představit. 
První písemná zmínka o obci po-
chází z roku 1253, kdy byla založe-
na pražským purkrabím Mutinou. 
Mezi nejvýznamnější kulturní pa-
mátky zde nalezneme gotický kos-
tel sv. Bartoloměje z roku 1360, 
sochu sv. Bartoloměje na okraji 
obce směrem na město Hostouň a 
sochu Panny Marie sedmibolestné 
ve spodní ulici. Nesmíme ale zapo-
menout na starobylý židovský hřbi-
tov založený roku 1642 který se 
nalézá nad Mutěnínem na Ovčím 
vrchu. Obec byla vždy spojována 
s hornickou činností a těžbou mě-

děné rudy, což je vidět i v erbu ob-
ce kde je vyobrazený horník.  
Z nedávné doby se zde také na-
chází přírodní památka „Mutěnín-
ský lom“, kde se těžil diorit (černá 
žula). Ale ani v dnešní době tato 
činnost neustala. Na okraji Mutění-
na směrem na město Hostouň byl 
otevřen nový lom, kde se těží ži-
vec. 
Mutěnín má v dnešní době 267 

stálých obyvatel a k obci jsou při-
pojeny místní části, Starý Kramo-
lín, Ostrov a osada Erazim.  
Nedaleko od obce prochází želez-
niční trať Domažlice – Planá u Ma-
riánských Lázní, na níž je zastávka 
Mutěnín. K občanské vybavenosti 
obce také patří obchod se smíše-
ným zbožím a penzion. 
Máme zde i velice činný Sbor dob-
rovolných hasičů, který v loňském 
roce oslavil 135 let činnosti. Ne-
smím také zapomenout ani na fot-
balový klub TJ Sokol Mutěnín, kte-
rý se v loňském roce omladil a má 
do příštích let velké ambice.  
Obec pořádá každým rokem ne-
spočet kulturních, ale i sportovních 
akcí a snaží se vylepšit život našich 
občanů. Vstupem do MR Dobro-

host se chceme začlenit do kultur-
ních akcí v mikroregionu a tím i 
oživit a zviditelnit náš kraj. 
V neposlední řadě také pozvat ob-
čany z okolních měst a obcí k nám 
do Mutěnína nejen na kulturní ak-
ce, ale i za krásnou přírodou Čes-
kého lesa, kterou zde okolo sebe 
máme. 
Starosta obce Mutěnín  
        Čestmír Šlajs 
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Karel Černý, starosta 
Jiří Hronec, 1. místostarosta 
Martina Strenková, zastupitelka  
Jana Karlová, zastupitelka  
Martin Johánek, zastupitel  
Miroslav Kovařík, zastupitel  
Karel Šlajs, zastupitel  

Kontrolní výbor 
Miroslav Kovařík, předseda KV 
Martina Strenková, členka KV 
Jaroslav Kadeřábek, člen KV 

 

Finanční výbor 
Martin Johánek, předseda FV 
Jana Karlová, členka FV 
Karel Šlajs, člen FV 

Vážení spoluobčané Mnichova, Pi-
voně a Vranova. 
Chtěl bych se jen krátce ohlédnout 
do minulého roku. Rok 2023 pro 
naše obce nezačal příliš optimistic-
ky. Hned v lednu podal jeden z 
pěti zastupitelů rezignaci a od té 
doby bylo naše zastupitelstvo v 
nouzovém režimu.  
I přes tyto potíže obce fungovaly 
dále. Oprava vodovodu, kanaliza-
ce, vymalování sálu, oprava komí-
nu kabin, údržba všech našich ob-
cí. 
Kulturní akce, masopust, MDŽ, 
maškarní dětský bál, pouťovou zá-
bavu, ukončení prázdnin na obec-
ním rybníku a další, toto vše se 
nám podařilo zvládnout v omeze-
ném režimu. 
Dne 9. 12. 2023 proběhly již druhé 
volby do zastupitelstva obce v 

tomto roce. Hned na ustavující 
schůzi zastupitelstva bylo zvoleno 
zcela nové zastupitelstvo. Vše se 
začíná dostávat do přijatelných ko-
lejí a musíme věřit, že to povede k 
prospěchu všech našich obcí.  
Dále bych chtěl všechny občany 
pozvat na další akce, které se bu-
dou v obci pořádat. Vše bude zve-
řejněno. Přeji a doufám v dobrou 
spolupráci našich organizací a ob-
čanů, aby se naše obce Mnichov, 
Pivoň a Vranov ubíraly k lepšímu 
soužití. 
Pro tento rok jsou nejdůležitějšími 
akcemi: 
♦ oprava silnice v Pivoni 
♦ kanalizace Mnichov 
Věřím, že vše bude dovedeno do 
zdárného konce. 
Děkuji za pozornost. 

Starosta obcí Karel Černý 

SLOŽENÍ NOVÉHO ZASTUPITELSTVA 

O mikroregionu 
Mikroregion nese jméno význam-
ného českého šlechtice Dobrohosta 
z Ronšperka, který v raném středo-
věku vlastnil rozlehlé panství na 
území dnešního severního Domaž-
licka. Své sídlo v Poběžovicích pře-
stavěl z tvrze na rozsáhlý gotický 
hrad, městečko nechal opevnit mo-
hutnými hradbami s 3 branami a v 
roce 1502 povýšil Poběžovice na 
město.  
Mikroregion leží v severní části 
současného okresu Domažlice u 
hranic se Spolkovou republikou Ba-
vorsko. Spojnici s Bavorskem tvoří 
hraniční přechody Železná, Švarca-
va (dosud pouze pro pěší) a Lísko-
vá. Za 2. světové války bylo toto 
území součástí tzv. Sudet, došlo 
tedy na rozdíl od sousedního Chod-
ska k dramatickému přerušení kon-
tinuity vývoje a k novému pováleč-
nému dosídlení celé oblasti. 

Členy mikroregionu je v současné 
době 6 obcí:  

Hora Svatého Václava 
Drahotín 
Mnichov 
Poběžovice 
Hvožďany 
Mutěnín 

Největší devizou mikroregionu z 
pohledu cestovního ruchu je beze-
sporu neporušená příroda. Vý-
znamná část jeho území leží v 
CHKO Český les. Hustota obyvatel 
je zde 5x nižší než republikový prů-
měr, pokud tedy hledáte klid a 
osamělé toulky, je Dobrohost tou 
nejlepší adresou! Mikroregionu do-
minují dva velmi významné památ-
kové objekty, a to areál zámku Po-
běžovice s parkem o rozloze 16 ha, 
jenž je součástí městské památko-
vé zóny, a dále rozlehlé torzo bý-
valého augustiniánského kláštera 
ze 13. století v Pivoni. Zapomenu-
tým pokladem je ves Šitboř. Byla 
založena pravděpodobně již v r. 
1248 a je rodištěm významné 
osobnosti počátků české renesance 
Jana ze Žatce. Vsi dominuje relikt 
kostela sv. Mikuláše, významné go-
tické nemovité památky z počátku 
14. stol. Od roku 2015 probíhají na 

kostele zásadní rekonstrukce a v 
jeho blízkosti byl vybudován pa-
mátník Jana ze Šitboře. 
Na hřebeni Pivoňských hor, které 
tvoří evropské rozvodí Labe a Du-
naje, lze nalézt torzo někdejšího 
sídla loupeživých rytířů – gotického 
hradu Starý Herštejn. Založil jej v 
r. 1272 český šlechtic Protiva z 
Herštejna. Nelze opomenout ani ži-
dovský hřbitov v Poběžovicích, kte-
rý se díky aktivitám občanského 
sdružení Abrahám dočkal svého 
znovuzrození. Pozoruhodnou galerii 
pod širým nebem najdete ve vsi 
Šidlákov, která je poseta industriál-
ními artefakty jednoho z místních 
obyvatel. A budete-li 
dost trpěliví při hle-
dání, pak nedaleko 
zaniklého sídla Závist 
můžete navštívit a 
ochutnat z pramenu 
řeky Radbuzy. 
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Na závěr loňského roku byl vládou 
České republiky hrad a zámek pový-
šen na národní kulturní památku. 
Přelomová událost si zaslouží dů-
stojnou oslavu. Zápis do seznamu 
národních památek vejde v platnost 
1. 7. 2024, a tak byl k oslavě vy-
brán termín 22. 6. 2024, který si již 
nyní můžete poznamenat do kalen-
dáře. Zámek nejvíce trpí tím, že je 
veřejnosti uzavřený. Každodenně ho 
tak míjíme a je pro nás téměř nevi-
ditelným. Proto velkou snahou je 

zámek alespoň částeč-
ně zpřístupnit a pustit 

návštěvníky tam, kde je jistota, že 
nikam nespadnou a nic na ně ne-
spadne. Bezpečný vstup do zámku 
byl zajištěn v loňském roce opravou 
schodů a štítu a díky rozsáhlé sta-
vební dokumentaci byla vytyčena 
prvotní průvodcovská trasa. Trasa 
bude krátká (4 místnosti v přízemí), 
ale díky zajímavé expozici a průvod-
covskému slovu jistě zaujme mnoho 
návštěvníků. V sobotu 22. 6. 2024 
bude tak slavnostně přestřižena 
páska, zámecké dveře se otevřou a 
zámek po desetileté odmlce znovu 
promluví ke svým prvním hostům. 

Během celého dne budou tak probí-
hat komentované prohlídky, na kte-
ré se budete moci předem rezervo-
vat. Zároveň se otevře výstava s u-
nikátními fotografiemi zámku z po-
čátku 20. století ve společenské 
místnosti na náměstí. Vrcholem 
oslav pak bude křest knihy vzpomí-
nek Richarda Coudenhove-Kalergi a 
venkovní muzikálové představení 
Západočeského divadla v Chebu 
s názvem Kdyby tisíc klarinetů. Po-
drobnosti o akci a o způsobu rezer-
vace a nákupu vstupenek budou 
zveřejněny v průběhu měsíce dub-
na.        Komise pro zámek 
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Sto let od smrti Jana Žižky. Českým  
a uherským králem byl tehdy Lud-
vík Jagellonský. Ten měl hlavně 
starosti v Uhrách, kam se stále 
vnucovali Turci. Markt Pobiezowicz 
byl skoro zapomenut. Stálo tu totiž 
nové město i s novým jménem. 
RONŠPERK. Hradby, pravidelné u-
spořádání domů, nový kostel, a ja-
ko třešnička na dortu, či spíše ko-
runa města, pevný vodní hrad. A 
městský znak s půlkou berana, s 
radnicí v jedné z hradních bran. A 
zavedený městský řád. Jenže! Po 
smrti zakladatele města, Dobrohos-
ta z Ronšperka se, i díky jeho syno-
vi Zdeňkovi, Ronšperk a Starý Her-
štejn staly sídly lapků, kteří přepa-
dali formanské vozy i poutníky. Byli 
vyhlášeni za škůdce země a vyrazi-
la proti nim i zemská hotovost. Sta-
rý Herštejn byl zbořen a většina 
lapků popravena. Zdeňkovi se po-
dařilo uprchnout, ale ani jeho bratři 

panství neudrželi. V roce 1524 je 
držel krátce Albrecht z Gutštejna. I 
ten byl ke zdejším měšťanům mi-
lostivý. „Albrecht další listinou měs-
tu potvrdil všechny dosud získané 
výsady a navíc městu daroval pří-
kop a rybník u východní Týnské 
brány, druhý příkop u Německé 
brány (západní) a dvě sádky u Sa-
mické brány. Z důchodů získaných 
rybníků město mělo opravovat 
městské hradby, brány a baš-
ty.“ (PhDr. Petr Mužík Výroční zprá-
va OA Domažlice, 1980).  
Příbuzná Albrechta z Gutštejna, Zi-
guna z Gutštejna (zemřela v roce 
1530) byla první manželkou Zdeň-
kova bratra Volfa Dobrohosta, kte-
rý po otcově smrti obdržel bývalé 
arcibiskupské panství Horšovský 
Týn. Je pohřbena v kostele sv. 
Apolináře v Horšovském Týně.                 
        
         MŠ 

Stalo se.  Dospělí v práci, obchůdky 
a obchody farizejsky zvané večerka 
jsou otevřeny od rána do večera. 
Příhoda se odehrála v brzkém od-
poledni. Ze školy se vyhrnuli žáčci a 
žáci. Několik málo hochů označova-
ných jako puberťáci se vydalo smě-
rem k náměstí, nějak jim přebývala 
energie. Šli kolem kostela, nikde ni-
kdo, hospody zavřené. Ale klukům 
se zachtělo nějakého činu. Zamířili 
tedy do nejbližšího obchůdku. Za 
pultem stál mladý prodavač asi 
v jejich věku, jen poněkud jiné vi-
záže. Obchod byl v tu chvíli bez zá-
kazníků. Kluci měli volnou ruku. A 
drzou hubu. Spustili řeči. Pěkně 
sprosté. Mladému prodavači, rozu-
měl – nerozuměl ?, začalo být úzko. 
Co bude dál? Obchod narvaný zbo-
žím, nepřehledný. Ale měl štěstí. 
Do obchodu nečekaně vstoupil star-
ší muž. Mládenci ztichli, pak si je-
jich vůdce všiml, že důchodce se 
snaží dosáhnout na těstoviny v za-
plněném regále, ochotně přiskočil a 
těstoviny muži podal. A pak celá 
parta vypadla. Muž zaslechl ještě 

cynickou poznámku vůdce party. 
“Zlo musím přece vyrovnat dobrem, 
a tenhle dědek je od nás…“ Starý 
muž zaplatil a zaslechl, jak mladý 
prodavač někam dlouho telefono-
val. Česky to nebylo. Bohužel, pří-
běh není vymyšlený. A jak to bylo 
dál? Starý muž vyšel z obchodu, ale 
nemohl ani nikoho napomenout. 
Kluci zmizeli. Ale poslechl by ho ně-
kdo z mladíků? Historie je špatná 
učitelka či spíše - že by snad byli 
špatní učitelé historie? Jenže učitelé 
sami nic nezmohou. Na vině je za-
pomínání. Všeobecně. Nač si kazit 
dnešek? Učitel neučitel, stejně uva-
žuje mnoho lidí a i rodičů oněch pu-
berťáků. Začarovaný kruh. A na zá-
věr – oni mladíci chodí do školy ko-
lem místa, kde stávala až do  křiš-
ťálové noci synagoga. Ti, kdo ji vy-
pálili, mluvili stejným jazykem, jako 
ti, kteří se v ní modlili. Teď tu není 
žádný neobvyklý chrám a noví oby-
vatelé se snaží mluvit srozumitelně, 
alespoň se svými zákazníky či sou-
sedy. Ale kde je chyba? Jak to bude 
dál?                                        MŠ                                                                                                                             

V sobotu 3. února 2024 se mladí 
střelci SSK Újezd svatého Kříže, 
kde startuje poběžovická mládež, 
zúčastnili dalšího střeleckého klání. 
Tentokrát zavítali opět do karlovar-
ského kraje, kde se na střelnici v 
Březové u K. Varů konala soutěž O 
hornický kahan - KV liga 3. kolo. 
Ani zde se devítka mladých střelců 
výsledkově neztratila. Nela Horská 
znovu potvrdila svoji výtečnou stře-
leckou formu a opět „přejela“ své 
soupeře. Svým výborným výsled-
kem 312,3 bodu jasně vyhrála ve 
své kategorii - střelba vleže do 12 
let. Třetí místo v téže kategorii ob-
sadil Jan Kubale výsledkem 306,7 
bodu, 4. byl Karel Ferko, 6. Filip 
Nquyen, 8. Samuel Wiesner a 9. 

Neli Frantová. Všichni zaznamenali 
zlepšení.  
V kategorii do 14. let obsadil Jakub 
Krejčíř 3. místo a Vojta Horský 7. 
místo. „Super práce. Blahopřeji 
všem závodníkům“, komentoval vý-
sledky trenér p. Josef Franta.  

Poslední lednovou neděli se už tra-
dičně sešli včelaři z poběžovické zá-
kladní organizace ČSV, aby společ-
ně zhodnotili předešlý rok a řekli si, 
co je čeká v roce následujícím.  
V uplynulém roce se museli včelaři 
vypořádat s náhlými výkyvy počasí, 
vysokým výskytem parazitického 
kleštíka Varroa Destructor a ná-
sledným velkým úhynem včelstev. I 
přes tyto obtíže byla výnosnost me-
du průměrných 16 kg na včelstvo. 
Poběžovická základní organizace 
ČSV, která patří v okrese k těm 
větším, měla ke konci roku 53 čle-
nů, kteří dohromady obhospodařo-
vali 488 včelstev. Včelaři očekávají, 
že rok 2024 bude pro jejich včel-
stva příznivější, i když se v naší re-
publice objevila nová hrozba – Sr-
šeň asijská, která je pro místní 
včelstva nebezpečná. Velmi důleži-
tý je její monitoring, aby se včas 
zamezilo dalšímu šíření. Pro pobě-
žovické včelaře byla o sršni asijské 
v loňském roce připravena i odbor-

ná přednáška. Touto cestou by-
chom chtěli poprosit širokou veřej-
nost o součinnost v monitoringu. 
V případě podezření je nejjedno-
dušší nahlásit výskyt přes online 
formulář na adrese www. najdi-
je.cz. I přes výše uvedené těžkosti 
je včelaření ušlechtilá záliba, která 
přináší užitek nejen včelaři ale i 
okolní přírodě. Pokud by chtěl se 
včelařením někdo začít, stačí oslo-
vit přímo včelaře nebo naší základ-
ní organizaci na emailu zopobezovi-
ce@vcelarstvi.cz, kde získáte vše-
chny potřebné informace.  
Za ZO Poběžovice ČSV   
      Jakub Jansa 

V pátek 2. února 2024 se v Obřadní 
místnosti MěÚ Poběžovice konala 
malá slavnost. Starosta města p. 
Martin Kopecký slavnostně ocenil 
12 místních hasičů.  Za mimořádné 
úsilí v období těsně před loňským 
Štědrým dnem, kdy čelili extrémní 
nepřízni počasí, která si vyžádala 
během 4 dnů v období od 21. do 
24. prosince celkem 14 výjezdů, 12 
a půl hodiny aktivního nasazení a 
165 najetých kilometrů při likvidaci 
následků rozmarů počasí převzali 
přítomní hasiči vyznamenání „Za 
obětavou práci“. 
Silné větry a vydatné deště způso-
bily několik kalamit, kdy popadané 
stromy zatarasily cesty nebo vzed-
muté hladiny místních toků zaplavi-
ly sklepy domů. Nejčastěji v noci 
nebo nad ránem, do počasí, do kte-
rého by jeden „psa nevyhnal,“ vy-
jížděly osádky k likvidacím těchto 
událostí, aby zprůjezdnily cesty a 
silnice nebo vyčerpaly vodu ze skle-

pů. Když jsem krátce po půlnoci 
slyšel houkat sirénu svolávající 
hasiče k zásahu, bylo mi jich upřím-
ně líto a pro mě jsou to „hrdinové“, 
kteří si opravdové uznání nás všech 
zaslouží. 
Po slavnostním přípitku v obřadní 
místnosti se všichni přesunuli do 
hasičské zbrojnice, kde bylo připra-
vené malé pohoštění a volná zába-
va, ale ani to si nemohli v klidu 
užít, protože je siréna odvolala ke 
dvěma dalším zásahům.   
Žádné poděkování jim nemůže být 
dostatečnou odměnou za práci při 
výjezdových zásazích. Stejně tak ja-
ko za nesčetné množství hodin vol-
ného času strávených školeními, 
údržbou a doplňováním techniky, 
aby byla stále a za každých podmí-
nek „provozuschopná“ a spolehlivá 
stejně jako všechno ostatní nezbyt-
né vybavení. Přesto: pánové hasiči, 
máte moji úctu a obdiv!              
         VoK 



 

Dne 11. 2. se v šitbořském kultur-
ním zařízení sešel výbor spolku Mi-
kuláš, aby projednal budoucí podo-
bu zvonu MIKULÁŠ, který bude 
umístěn v místním kostele.  
Po dlouhé diskuzi byl sestaven ná-
vrh, který bude ještě projednán 
přímo se zvonařem. Je předpoklad, 
že letos v květnu bude zvon odlit a 

koncem září umís-
těn ve věži koste-
la. Současně bude 
instalován i menší 
zvon Augustin, 
který historicky už 
v šitbořském kos-
tele byl. Veřejnos-
ti bude umožněno 

si prohlédnout zvony dne 21. 9. 
2024, kdy proběhne jejich slavnost-
ní instalace do věže. Celou akci bu-
de doprovázet bohatý program.  
 

Za spolek Mikuláš  
Jakub Jansa 
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ROK 2024  
  

Poběžovice:  
březen: 13.3., 27.3., 
duben: 10.4., 24.4. 
 

Ostatní obce:  
 
 

březen: 12.3., 26.3., 
duben: 9.4., 23.4.  

V sobotu 17. února se mladí střel-
ci zúčastnili 4. kola Klatovského 
poháru v Dolanech, kde je prová-
zely technické problémy, které je 
připravily o výraznější umístění. 
Přesto opět zazářila Nela Horská, 
která v konkurenci 13 závodnic 
suverénně zvítězila ziskem 313,2 
bodu před týmovými kolegy Kar-
lem Ferkem (306,5 b.) a Janem 
Kubalem (305,3 b.). 

První zámělíčský bál uspořádali 
v pátek 26. ledna večer místní oby-
vatelé ve zdarma zapůjčené stodole 
na návsi.  
Na podlaze z udusané hlíny se sice 
příliš tanečníkům nedařilo, ale při 
melodiích hitů populární hudby v po-
dání kapely Pošumavská muzika, byl 
„parket“ téměř stále plný. Díky obě-
tavé práci místních organizátorů by-
la stodola vyzdobena květinami a 
balonky, na stolech se skvěly bílé 
ubrusy a na nich drobné domácí po-
hoštění v sladkém i slaném provede-
ní, prostor vyhřívaly plynové infrazá-
řiče od poběžovických hasičů a vše 
působilo velmi příjemným dojmem.  
Na úvod jeden z organizátorů p. Ja-
roslav Páv všechny účastníky přivítal 
a poté pronesl několik slov o tom, 
jak se celá akce připravovala, podě-
koval sponzorům za 160 hodnotných 
cen do tomboly, spolupracovníkům 
za odvedenou práci, návštěvníkům 
za účast a popřál všem přítomným 
příjemnou zábavu.  
Pak už se mohla rozjet zábava napl-
no, hodně práce čekalo i na vždy 
ochotné „uniformované barmany,“ 
kteří žíznivcům nabízeli nejprve sva-
řák a potom vše, na co jsme z bálů 
zvyklí - víno, pivo limo, tvrdý alkohol 
pro pány i dámy.  
Tato nezvyklá akce, které se zúčast-

nilo asi šest desítek návštěvníků, 
mezi nimi i několik z Poběžovic a 
okolí, se opravdu velmi vydařila.   
Všichni zúčastnění, se kterými jsem 
hovořil, byli z atmosféry bálu nadše-
ní, oceňovali kvalitu občerstvení, pří-
jemně teplé prostředí, dobrou hud-
bu i bohatou bálovou tombolou. Vši-
chni vyjadřovali upřímný obdiv orga-
nizátorům, kteří dokázali se syrové 
stodoly udělat příjemně prohřátý 
prostor, v němž se cítili velmi dobře 
a mnozí se bavili skoro do rána. 

Info H. Teplá, VoK 
Foto z FB Zámělíč když vesnice ožije 

Dne 27. ledna 2024 se v KD Dolany 
uskutečnilo 3. kolo Klatovského po-
háru ve střelbě mládeže. I v něm 
byli mladí poběžovičtí střelci vidět. 
Nela Horská potvrdila letošní formu 
a v kategorii začátečníci s oporou, v 
níž startovalo 15 mladých střelců, 
opět vylepšila svůj osobní rekord. 

Konkurenci převálcovala výsledkem 
310,1 bodu, když druhou v pořadí 
za sebou nechala o 5,4 bodu! Jan 

Kubale obsadil v téže kategorii 3. 
místo, když nastřílel rovněž své no-
vé osobní maximum 303,6 bodu, 
stejně jako na 5. místě Filip Nquyen 
(299,3 b.) a na 8. příčce Nela Fran-
tová (293,8 b.). Ta se konečně od-
poutala od posledních pozic a začí-
ná stoupat jak výsledkově, tak mezi 
soutěžícími.  
Jakub Krejčíř a Vojtěch Horský se 
přesunuli do nejsilnější kategorie, 
mezi mládež do 14 let, ale ani tady 
se neztratili. Kuba svým novým 
osobním maximum 309,7 b. obsadil 
mezi 17 střelci pěkné 6. místo a 
Vojta, který se opět začíná dostávat 
do formy a postupně zlepšuje své 
výsledky, skončil nástřelem 298,0 b. 
na místě 15.   
          Text a foto Josef Franta, VoK 

UPOZORNĚNÍ 
MěÚ Poběžovice 

 

Místní poplatek za: 

držení psa 
je splatný do 31. 3. 2024 
odpady (1.100.-Kč) 
je splatný do 30. 6. 2024. 

Poplatky je možno hradit v 
hotovosti nebo kartou v po-

kladně  MěÚ Poběžovice,  
nebo bezhotovostním převo-

dem na účet města  
  

č. 301919790/0300 u ČSOB.  
Jako var. symb. uveďte číslo po-
pisné své nemovitosti, do sdělení 
pro příjemce účel platby a za ko-
ho je provedena:, např.: Jan No-

vák - poplatek za odpady. 

PODĚKOVÁNÍ 
Chtěla bych touto cestou  

poděkovat všem, kteří se jakkoli 
podíleli na uspořádání  
Zámělíčského bálu,  

a také všem zúčastněným  
za výbornou zábavu  

a krásný zážitek. 
Jaroslava Buchelová 

 

Dne 7. března 
2024 

uplyne 10 
smutných let, 

kdy nás navždy 
opustil 

  

pan 
Josef Pelnář. 
Vzpomínají manželka, děti, 

vnoučata, sourozenci 
a ostatní příbuzní. Za tichou  

vzpomínku děkujeme. 

 

Dne 2. 2. 2024 
uplynul  

pátý smutný 
rok,  

kdy nás navždy 
opustila  

  

paní  
Marie Steinbachová.  

Stále vzpomínají dcera  
a syn s rodinami.  

 

Dne 23. 2. 2024  
tomu bylo již  

9 let,  
co nás opustila  

 

paní 
  
 

Marie Musilová. 
 

Stále vzpomínají manžel, 
dcera a syn s rodinami 

a sourozenci. 

  

Dne 8. února 
2024 uplynulo  

14 let,  
kdy nás navždy 

opustil 
manžel a tatínek 

  

pan 
Josef Mikulášek 

z Poběžovic. 
Stále vzpomínají manželka  

a děti s rodinami. 

 

Dne 6. února 
2024 

uplynulo  
8 smutných let,  
kdy nás navždy 

opustila 
  

paní 
Dáša Ticháčková 

z Poběžovic.  
 

Stále vzpomínají manžel  
Zdeněk, synové a dcery  

s rodinami, milovaná vnoučata 
a ostatní příbuzní. 

  

Dne 5. března 
2024 uplyne  

5 smutných let,  
kdy nás navždy 

opustil 
manžel a tatínek 

  

pan 
František Skala 

z Poběžovic. 
 

Dne 11. ledna 2024 by se  
dožil 89 let  

a 
Paní Josefína 
Skalová by se 
dne 2. února 
2024 dožila  

rovněž 89 let. 
 

Stále vzpomínají  
dcera Jaroslava s rodinou a 

ostatní příbuzní a známí. 

NOVOU KNIHU  
O HISTORII MĚSTA 

POBĚŽOVICE 
Domov Heimat/

Poběžovice Ronsperg 
je možné zakoupit v Městském 

kulturním a informačním  
středisku Poběžovice,  

na náměstí Míru č.p. 210,  
za cenu 390.-Kč. 


